
 
 

                                      
   

 
 
 
 

 
 
 

 
         Inscrita en el Registro de Entidades Deportivas de la Comunidad Valenciana, con el nº 41, sección 2ª 
Avda. Malvarrosa, 122 bajo - Tel. 96 372 65 00 - Fax 96 372 33 82 - beisbolvalencia@ctv.es - 46011 VALENCIA 
 

 

ACTA DEL COMITÉ TÉCNICO DE COMPETICIÓN / JUÉZ ÚNICO DE LAS MODALIDADES 
DE BÉISBOL Y SÓFBOL 

 

 
Nº EXP. 007 -  18/19 

 
FECHA:  26 de Marzo de 2019 

 
INSTANCIA CLUB  BÉISBOL ASTROS 

 
TEMA: 

SOLICITUD ANULACIÓN CALENDARIO LIGA NACIONAL 1ª DIV. FASE CLASIFICACIÓN. 

   
En Valencia, a 26 de Marzo de 2019, reunido el Comité Técnico de Competición y 
actuando como Juez Único para las Modalidades de Béisbol y Sófbol de la Federación 
Valenciana de Béisbol, Sófbol y Fútbol Americano, para resolver solicitud del Club de 
Béisbol Astros. 
 

ANTECEDENTES DE HECHO: 
 
PRIMERO:  

 

 El pasado 25 de Marzo de 2019 se recibe en la Federación un correo electrónico 
firmado en el cual el vicepresidente del Club de Béisbol Astros, Raúl Rosell Zamora, 
solicita la anulación de Calendario de la Liga Nacional de Béisbol 1ª Div. Fase 

Clasificación por no haberse realizado sorteo público según recoge el artículo 76 del 

Reglamento General y de Competiciones. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

                                      
   

 
 
 
 

 
 
 

 
         Inscrita en el Registro de Entidades Deportivas de la Comunidad Valenciana, con el nº 41, sección 2ª 
Avda. Malvarrosa, 122 bajo - Tel. 96 372 65 00 - Fax 96 372 33 82 - beisbolvalencia@ctv.es - 46011 VALENCIA 
 

 

 
En consecuencia el Comité Técnico/Juez Único 

 
ACUERDA 

 
PRIMERO: 

 

- Que no procede dicha solicitud porque la elaboración del Presente calendario 
se ha elaborado conforme al consenso de los clubes y se ha venido realizando 
en los últimos años de la misma manera. Este Calendario se confecciona según 
la disponibilidad de campo con la información que facilita el club de Béisbol 
Astros a través de la planilla de usos, con lo que eran conocedores de su 
elaboración. 

 

 
SEGUNDO: 

 
- Que no procede dicha solicitud porque la anulación conllevaría un grave 

perjuicio para el resto de los clubes y de la propia competición. 
 
 

Firmado en Original. 
Comité Técnico / Juez Único. 

 
 


